SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA

TRUNG TÂM PHÁP Y

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-TTPY Khánh Hòa, ngày          tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy trình, biểu mẫu giám định pháp y

áp dụng tại Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM PHÁP Y TỈNH KHÁNH HOÀ

 Căn cứ Quyết định số 1736/QĐ-UBND ngày 17/6/2016 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Khánh Hòa về việc kiện toàn tổ chức Trung tâm Pháp y Khánh Hòa;

 Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Giám định tư pháp ngày 20/6/2012;

 Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính Phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp; Nghị định số 157/NĐ-

CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính Phủ quy định chi tiết và biện pháp thi

hành Luật Giám định tư pháp;

 Căn cứ Thông tư số 13/2022/TT-BYT ngày 30/11/2022 của Bộ Y tế ban hành quy

trình, biểu mẫu giám định pháp y, thời hạn, nhân lực thực hiện giám định pháp y;

 Căn cứ Biên bản họp Khoa Giám định Trung tâm Pháp y ngày 29/5/2023 về

việc triển khai thực hiện Thông tư số 13/2022/TT-BYT tại đơn vị;

 Theo đề nghị của Trưởng Khoa Giám định.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này gồm 17 (mười bảy) quy trình

giám định pháp y (Phụ lục I); 12 (mười hai) biểu mẫu văn bản ghi nhận quá trình

thực hiện giám định pháp y (Phụ lục II); 12 (mười hai) biểu kết luận giám định

pháp y (phụ lục III); 16 (mười sáu) biểu mẫu khác (Phụ lục IV).

Điều 2. Quy trình và các biểu mẫu này được áp dụng tại Trung tâm Pháp y

tỉnh Khánh Hòa kể từ ngày 01/3/2023.

 Điều 3. Trưởng Khoa Giám định, Trưởng các Khoa, Phòng và viên chức,

người lao động Trung tâm Pháp y Khánh Hòa căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (VBĐT);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Lưu: VT, KGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Ngọc Viện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-09T15:12:41+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Lê Ngọc Viện<lnvien@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-09T15:41:58+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Pháp y<ttpy.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-09T15:42:03+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Pháp y<ttpy.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-09T15:42:04+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Pháp y<ttpy.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!